
UCHWAŁA NR XXI/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr XI/69/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
30 grudnia 2024 roku oraz przeznaczenia środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 , art. 257 pkt. 1, 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2021 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. 
zm.), art. 41 ust. 1 i 2   art. 93 ust. 4, ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), § 6 ust. 3 pkt 2 Uchwały Rady Miejskiej 
w Brzostku Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Brzostek na 
2025 rok, Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Brzostek przeznacza środki w wysokości 24.600,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysięcy 
sześćset złotych 00/100) pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, o których mowa w art. 93 

ust. 3 pkt. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu na 
sfinansowanie monitoringu wizyjnego w miejscach, gdzie występuje problem spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych. 

§ 2. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok w następujący sposób:  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminu o kwotę 220.967,56 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 94.368.183,92 zł, w tym dochody 
majątkowe w wysokości 11.993.519,06 zł i dochody bieżące w wysokości 82.374.664,86 zł. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1.120.967,56 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu na 2025 rok jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 104.636.303,50 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 78.738.590,93 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 25.897.712,57 zł, w tym 
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 25.897.712,57 zł. 

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 
10.268.119,58 zł (po zmianach), który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.072.095,05 zł, przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 346.024,53 zł, przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
850.000,00 zł oraz przychodami z kredytu w banku komercyjnym w kwocie 4.000.000,00 zł. 

2. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 11.668.119,58 zł i rozchody budżetu  w łącznej 
kwocie 1.400.000,00 zł, jak Tabela Nr 4 załączona do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 1



3. Określa się przychody pochodzące z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 6.472.095,05 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 346.024,53 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 850.000,00 zł przeznaczone na 
częściowe finansowanie deficytu w kwocie 5.072.095,05 zł oraz na spłatę na wcześniej zaciągniętych kredytów 
w kwocie 1.400.000,00 zł. 

4. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 2



  

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXI/142/2025 
z dnia 18 sierpnia 2025 roku 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW NA 2025 ROK – ZWIĘKSZENIA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 29 934,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 934,00 

 6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych  
29 934,00 

  
Środki otrzymane w ramach naboru konkursowego 

„DOBRA ENERGIA W TWOJEJ GMINIE” 
29 934,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 191 033,56 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 191 033,56 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 181 033,56 

   
Wpływ odszkodowania za uszkodzone mienie – budynek 

remizy OSP w Januszkowicach 
181 033,56 

 6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych  
10 000,00 

  
Środki otrzymane w ramach naboru konkursowego 

„BEZPIECZNY STRAŻAK W TWOJEJ GMINIE” 
10 000,00 

Razem: 220 967,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 1



  

Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXI/142/2025 
z dnia 18 sierpnia 2025 roku  

 
 
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA 2025 ROK – ZWIĘKSZENIA  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 91 934,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 934,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 91 934,00 

750   Administracja publiczna 60 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Dobra energia dla Urzędu Miejskiego w Brzostku – instalacja 

paneli fotowoltaicznych” 

60 000,00 

752   Obrona narodowa 324 600,00 

 75295  Pozostała działalność 324 600,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 600,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej magazynu ochrony 

ludności i obrony cywilnej  

24 600,00 

  Zapewnienie ciągłości dostaw podstawowych usług poprzez 

budowę sieci wodociągowej pomiędzy miejscowościami 

Głobikówka (gmina Brzostek) a Głobikowa (gmina Dębica) w 

ramach Programu ochrony ludności i obrony cywilnej 

250 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

  Uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji 

zadań ochrony ludności i obrony cywilnej poprzez 

doposażenie OSP w sprzęt techniczny do reagowania 

kryzysowego 

50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 276 433,56 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 276 433,56 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

 4260 Zakup energii 15 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 033,56 

  Odbudowa i modernizacja budynku remizy OSP w 

Januszkowicach 

181 033,56 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 200,00 

  Zakup wentylatora oddymiającego oraz przenośnego systemu 

oświetleniowego dla druhów w celu zwiększenia skuteczności 

działań ratowniczo-gaśniczych oraz poprawy bezpieczeństwa 

podczas akcji 

20 200,00 

801   Oświata i wychowanie 43 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy kominów 

na budynku Szkoły Podstawowej w Brzostku 

15 000,00 

921   Kultura i ochrona środowiska 200 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 2



  

  Rewitalizacja zabytkowego układu urbanistycznego w 

Brzostku oraz Remont i przebudowa dawnego budynku 

gospodarczego – dawnego spichlerza w Przeczycy 

200 000,00 

  926   Kultura fizyczna 125 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 125 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 

  Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 

2012” w Brzostku 

125 000,00 

Razem: 1 120 967,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 3



  

 
 

Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XXI/142//2025 
z dnia 18 sierpnia  2025 roku  

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  

600   Transport i łączność 25 000,00 25 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 000,00 25 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 10 000,00 

  4300  Zakup usług pozostałych - 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

25 000,00 - 

   Zakup wiat przystankowych ORION 2003 ST 25 000,00 - 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 63 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 63 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych - 57 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 63 000,00 - 

 80101  Szkoły podstawowe 63 000,00 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 

   Utwardzenie terenu na działce  ozn. nr 310/1  

przy Szkole Podstawowej w Kamienicy Dolnej  

50 000,00 - 

851   Ochrona zdrowia 24 600,00 24 600,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 600,00 24 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych - 24 600,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 600,00 - 

  Wykonanie montażu systemu monitoringu 

na budynku domu ludowego w 

Januszkowicach 

12 300,00 - 

   Wykonanie montażu systemu monitoringu 

na budynku domu ludowego w Opacionce 

12 300,00 - 

926   Kultura fizyczna 116 000,00 116 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 116 000,00 116 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 116 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego „Moje 

boisko – Orlik 2012” w Brzostku 

116 000,00 - 

   Modernizacja boiska tenisowego wraz z 

zagospodarowaniem w miejscowości 

Brzostek 

- 116 000,00 

Razem: 228 600,00 228 600,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 4



  

Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXI/142/2025 
z dnia 18 sierpnia 2025 roku  

 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Brzostek na  2025 rok  

 PRZYCHODY                                                                                                                                        11.668.119,58 

§ Wyszczególnienie Kwota (w złotych) 

 

905 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

906 

 

 

 

 

 

 

950 

 

 

952 

 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

-    niewykorzystane dochody budżetu gminy z tytułu opłaty alkoholowej, które 

     podlegają szczególnym zasadom wykonywania budżetu w kwocie 346.024,53 zł, 

     (w tym  kwota w 99.437,22 z dochodów pochodzących z opłaty za zezwolenia na 

     sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym na oraz kwota 246.587,31  

     zł z dochodów pochodzących z opłat za wydane zezwolenia) 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

-    dotacja na projekt z Europejskiego Funduszu Regionalnego pod nazwą 

„Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Brzostku”  

 

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

-    kredyt na finansowanie deficytu budżetu 2025 roku  

 

346.024,53 

 

 

 

346.024,53 

 

 

 

 

 

850.000,00 

 

 

850.000,00 

 

 

 

6.472.095,05 

 

 

4.000.000,00 

4.000.000,00 

 

(zwiększenie przychodów do łącznej kwoty 7.668.119,58) 

ROZCHODY                                                                                                                                            1.400.000,00 

§ Wyszczególnienie Kwota (w złotych) 

 

992 

 

 

 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

W tym:  

- spłata kredytu w BS Pilzno  1.400.000,00 zł. 

 

1.400.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do § 1 zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr XI/69/2024  z dnia 30 grudnia 2024 roku  
 

Przeznaczenie środków z budżetu gminy na wykonanie montażu systemu monitoringu na budynkach domów 

ludowych w miejscowościach Januszkowice i Opacionka mający na celu minimalizowanie skutków spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych wpisuje się w zakres międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu i jest możliwy do sfinansowania ze środków, o których mowa w art. 93  ust. 

3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. środków pochodzących z opłat za sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Międzysektorowość tego zadania polega przede wszystkim na minimalizowaniu i przeciwdziałaniu występowania 

szkód bezpośrednio związanych ze spożywaniem alkoholu i zaśmiecanie przestrzeni publicznej pustymi butelkami i 

puszkami po alkoholu oraz spożywania alkoholi i przebywania osób nietrzeźwych w miejscach,  gdzie jest to 

zabronione.  

Głównym zadaniem monitoringu będzie możliwość przeciwdziałania patologiom społecznym, w 

szczególności przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy. Monitoring będzie wpływał na zmniejszenie niekorzystnych 

zdarzeń związanych ze spożywaniem alkoholu, tj. spożywanie alkoholu w niedozwolonych miejscach, zaśmiecanie 

przestrzeni publicznej, wandalizm i niszczenie mienia przez nietrzeźwych, używanie wulgaryzmów w miejscach 

publicznych. Nadmienić należy, że w bezpośredniej odległości domu ludowego w Januszkowicach znajduje się plac 

zabaw oraz remiza Ochotniczej Straży Pożarnej. Są to miejsca gdzie spotykają się dzieci korzystające z placu zabaw i 

młodzież należąca do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, gdzie są świadkami spożywania w tym miejscu alkoholu 

przez osoby z problemami, którzy niejednokrotnie są agresywni do osób zwracających im uwagę o nieodpowiednie 

zachowanie. Monitoring będzie miał wpływ równocześnie na poprawę bezpieczeństwa i porządku oraz 

zminimalizowanie negatywnych zdarzeń związanych ze spożywaniem alkoholu. Temu celowi ma służyć wykonanie 

monitoringu miejsc szczególnie narażonych na występowanie tych patologicznych zjawisk, tj. ograniczenie spożycia 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych oraz przeciwdziałaniu powstawania i usuwania następstw 

nadużywania alkoholu. W naszej ocenie sama świadomość monitoringu wpływa na zachowania osób spożywających 

alkohol, spełniając wobec nich funkcję prewencyjną („odstraszającą”).  

Również „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku” opracowane przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom (KCPU), w odniesieniu do finansowania monitoringu miejskiego z tzw. „małpek”, 

przewidują przeznaczenie tych środków na zainstalowanie monitoringu w wybranych miejscach na terenie gminy, 

gdzie ze względu na występowanie szkód bezpośrednio związanych ze spożywaniem alkoholu, tj. spożywanie alkoholu 

w miejscach publicznych (gdzie jest to zabronione) i zaśmiecanie przestrzeni publicznej pustymi opakowaniami po 

alkoholu  jest działaniem uzasadnionym. 

W związku z powyższym zasadnym jest dokonanie zmian w budżecie gminy na 2025 r. poprzez  przeniesienie 

środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml z przeznaczeniem na wykonanie i montaż monitoringu wizyjnego na 

domach ludowych w Januszkowicach i Opacionce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B384953D-8F77-4F2B-887C-A4BAF6BBA200. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 18 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


